
UCHWAŁA NR VII/...../2019

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 21 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1457 ze zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki, formy i zakres oraz tryb postępowania w sprawie wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży za szczególne osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół podstawowych, 
ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych, dla których Gmina Kcynia jest organem prowadzącym.

§ 2. Jako formę realizacji ustanawia się stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, zwane dalej 
„Nagrodą Burmistrza Kcyni”.

§ 3. 1. Nagroda ma charakter nagrody finansowej.

2. Wysokość nagrody nie może być niższa niż 200 zł i wyższa niż 600 zł.

§ 4. 1. Nagroda za szczególne osiągnięcia w nauce jest przyznawana raz w roku, na zakończenie roku 
szkolnego.

2. Nagrodę może otrzymać uczeń klasy IV-VIII szkoły podstawowej, uczeń szkoły ponadpodstawowej 
i ponadgimnazjalnej, który w danym roku szkolnym łącznie spełnia następujące warunki:

1) uzyskał na zakończenie roku średnią ocen co najmniej 5,0

2) uzyskał na zakończenie roku ocenę z zachowania bardzo dobrą lub wzorową,

3) reprezentował szkołę w konkursach na szczeblu co najmniej powiatowym

4) wyróżnia się pracą na rzecz społeczności szkolnej lub środowiska lokalnego.

3. W roku szkolnym 2018/2019 nagrodę może otrzymać także uczeń III klasy gimnazjalnej, spełniający 
warunki wymienione w § 4 ust. 2.

§ 5. 1. Nagrodę przyznaje się na podstawie złożonego wniosku.

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dla ucznia występuje dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy składać się w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Kcyni, pok. 
103, w terminie do 15 czerwca.

4. Wniosek powinien zawierać:

1) imię i nazwisko, klasę, adres zamieszkania ucznia,

2) informację o spełnianiu warunków określonych w § 4,

3) kserokopie dyplomów, wyróżnień itp. zdobytych przez ucznia

4) opinię Rady Pedagogicznej,

5) datę i podpis wnioskodawcy.

§ 6. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 7. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

§ 8. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Kcyni Nr XLIV/371/2006 z dnia 11 sierpnia 2006 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przyznawania nagród burmistrza dla uczniów za najlepsze wyniki w nauce.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni.



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Kurant



Załącznik do uchwały Nr VII/...../2019

Rady Miejskiej w Kcyni

z dnia 21 lutego 2019 r.

Wniosek o przyznanie "Nagrody Burmistrza Kcyni"

Pieczęć szkoły

Imię i nazwisko, klasa, 
adres zamieszkania 

ucznia 
Opis osiągnięć ucznia w bieżącym roku szkolnym (m.in. średnia ocen na zakończenie roku szkolnego, 

ocena z zachowania, udział w konkursach na szczeblu co najmniej powiatowym) 

Opis działań ucznia podejmowanych na rzecz społeczności szkolnej lub środowiska lokalnego

Wykaz załączników 
(np. dyplomy 
z konkursów, 

zaświadczenia – 
kserokopie) 

Opinia Rady 
Pedagogicznej

Data i podpis dyrektora 
szkoły 



UZASADNIENIE

Art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. poz. 1457 ze
zm.) stanowi, że jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć programy wspierania edukacji
uzdolnionych dzieci i młodzieży. Przedmiotowa uchwała stanowi realizację delegacji ustawowej,
wyrażonej w art. 90t ust. 4 w/w ustawy.
Intencją podjęcia niniejszej uchwały jest stworzenie formy docenienia i wyróżnienia najlepszych
uczniów.
Celem podjęcia niniejszej uchwały jest także dostosowanie dotychczasowych regulacji w tym
zakresie do zmienionego ustroju szkolnego.
Uczniowie, którzy spełniają warunki określone w § 4 niniejszej uchwały, swoimi osiągnięciami
naukowymi oraz postawą społeczną mogą stać się wzorem dla pozostałych uczniów
uczęszczających do szkół gminy Kcynia.




